
                                      情 報 提 供 

令和 5年 7月吉日  

長岡南小学校 保護者 各位 

 

                            伊豆の国市教育委員会 

                               （教育施設整備課） 

「（仮称）長岡こども園」の整備工事における 

小学校登下校学門の変更について 

 

 日ごろから本市の教育行政に対して、ご理解ご協力を賜り感謝申し上げます。 

さて、この度、隣接する長岡幼稚園において、令和６年４月からの新こども園開園に向け、

必要な整備工事を実施することとなりました。 

ついては、当該整備工事を実施するにあたり、「安全第一」の観点のもと、長岡南小学校

に通学している一部児童の登下校門を工事期間中は、下記のとおり変更とします。 

工事に際し何かとご不便をお掛けしますが、ご理解ご協力をよろしくお願いします。 

 

                  記 

 

1、規制場所 長岡南小学校と長岡幼稚園の間にある砂利敷部は 

工事期間中「全面通行禁止」とします。 

 

2、規制期間 令和 5年 7月 22 日～令和 6年 3月 31 日まで 

（土日、祝日を含む全ての工事期間） 

※現場の進捗により期間を変更する場合があります。 

 

3、変更概要 ・2学期より、通行禁止区間を通り、東門から通学している児童は、北門（体

育館玄関前）からの通学に変更とする。（詳細は裏面をご参照ください） 

・児童の通学、一般の歩行者及び自転車等の通行も出来ません。 

・工事開始時に進入禁止措置を実施します。 

※工事期間終了後（令和 6年 4月～）の通行については、現在の幅員を確保す

ることは困難ですが、幅員 2.0ｍ程度を確保する予定です。 

 

4、その他  工事期間中は上記の通行禁止措置の実施等、安全対策を徹底した上で、工事を

進めて参りますが、工事の安全対策について何かお気づきの点等ございまし

たら、本課までお問合せください。 

伊豆の国市 教育委員会 

担当：教育施設整備課 木内 

電話：055-948-1453 


